
 

 

 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

3010522 Madla k WC volně stojící 
 
Revize 05.18 
 
 

ÚVOD: 
Před prvním použitím si přečtěte návod. Nezletilé osoby by měly tento návod před prvním použitím přečíst 
spolu s rodiči nebo zákonným zástupcem. 
 
 
POPIS PRODUKTU: 

Opěrky madel jsou plynule výškově nastavitelné tak, aby byly optimálně přizpůsobitelné každé postavě. 
Opěrky madel jsou sklopné pro usnadnění přesedání. 

  
 

DODÁVKA: 

Po dodání výrobku ihned zkontrolujte obsah dodávky. Pokud byste zjistili, že výrobek má vadu nebo byl 
poškozen přepravou: 

- reklamujte neprodleně u přepravce 

- nechte škody zaprotokolovat 

- informujte neprodleně dodavatele 

 
 
MONTÁŽNÍ NÁVOD: 
 
1. Pokyny pro montáž: 

1.1. Upevněte obě přední podpory (A) na stojny (B), viz obrázek č.1 níže. 
1.2. Upevněte vrchní spojovací část (C) na stojny, viz obrázek č.2. 
1.3. Instalujte kompletní výrobek nad toaletní mísu. 
1.4. Zastrčte obě gumová těsnění (D) do otvorů (E) přítlačných šroubů, viz obrázek č. 3. Upevněte 

spodní opěrná ramena (F) do požadované výšky na stojny (to je závislé na modelu toaletní mísy), 
viz obrázek č. 4. 

1.5. Přišroubujte šrouby ke spodní části toaletní mísy. 
1.6. Případné nerovnosti podkladu je možné napravit seřizovacími šrouby (G). 

2. Výškové nastavení: Pro nastavení opěrek do výšky uchopte opěrku pevně u stojny a posuňte směrem 
nahoru. Pusťte opěrku v požadované výšce. Pro nastavení opěrek níže lehce jednou rukou 
nadzvedněte vnější okraj a druhou rukou zatlačte opěrku těsně u stojny směrem dolů. Pokud sedíte na 
toaletě, uchopte vnější okraj rukou a zatlačte na opěrku u stojny loktem směrem dolů. 

3. Pro zafixování opěrky v určité poloze použijte fixaci (H). Dejte opěrku do požadované výšky a uvolněte 
šroub (I). Umístěte fixaci (H) pod opěrku a zajistěte ji šroubem (I). 

4. Opěrky jsou nastavitelné do vertikální nebo horizontální polohy. 
4.1. Pokud není fixace (H) použita: Zvedněte opěrku do vertikální polohy a zatlačte ji směrem dolů, až 

se dotkne fixace. Pro sklopení opěrky do horizontální polohy opěrku tlačte nahoru do požadované 
výšky a pak sklopte dopředu do horizontální polohy. 

4.2. Při použití fixace (H): Uvolněte opěrku z fixace tak, že ji pevně uchopíte a několik centimetrů 
v horizontální poloze nadzvednete. Nyní je opěrka odklopná ke stěně jako v bodu 4.1. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výrobek je koncipován jako volně stojící model. Tento výrobek není určen pro pevné uchycení. Montáž by 
měla být provedena školeným personálem. 
 

 
BEZPEČNOST POUŽITÍ 
I přes vysokou stabilitu výrobku podléhají díly určitému opotřebení. Proto je doporučeno nechat výrobek 
každých 6 měsíců zkontrolovat. Přitom je nutná kontrola nýtů a šroubů. Ujistěte se, že byl výrobek správně 
umístěn. Před použitím se přesvědčte, že jsou opěrky zajištěny zámkem. Maximální zátěž je 150 kg. 
 
 
ÚDRŽBA: 

K čištění používejte dezinfekční roztok. Rám madel může být v nutném případě očištěn parním zařízením. 
Správná údržba a kontrola všech komponentů je nezbytná pro zachování funkčnosti a technických 
parametrů výrobku. 

 

 
OPRAVY: 

Používejte výhradně originální náhradní díly. Nechte výrobek opravit odborníky. 
 
 
ZÁRUKA: 

Na výrobek (vady materiálu a vady zpracování) se vztahuje záruka 2 roky. V případě uplatnění záruky se 
obraťte na prodejce. Z důvodů odpovědnosti za výrobek smějí být opravy a údržba prováděny pouze 
autorizovaným servisem s použitím originálních náhradních dílů. Změny výrobku podléhají technickým 
inovacím. Změny designu jsou vyhrazeny. 

 
 
LIKVIDACE: 

Likvidaci je třeba provést v souladu s národními zákonnými předpisy. 

 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÉ ÚDAJE: 

 Model 3010522 

Celková šířka 60,5 cm 

Šířka mezi opěrkami 49,5 cm 

Výška 91,5 cm 

Max. nosnost 150 kg 

 

 

 Tento produkt splňuje základní požadavky směrnice 93/42/EHS pro zdravotnické prostředky. 

 

 

 

VÝROBCE: 

MEYRA GmbH 

Meyra-Ring 2 

D-32689 Kalletal-Kalldorf 

www.meyra.de 

 

 

DISTRIBUTOR PRO ČR: 

MEYRA ČR s.r.o. 

Hrusická 2538/5 

141 00 Praha 4 

Tel: +420 272 761 102 

E-mail: meyra@meyra.cz 

www.meyra.cz 

http://www.meyra.de/
mailto:meyra@meyra.cz
http://www.meyra.cz/

